

おんしんの通信簿

〈第50号・記念特別号〉仮決算のご報告など



おんしん(遠賀信用金庫) は、本年度も良好な **仮決算(上半期の成績)**※
を収めました。

税引後利益 7億5千万円 を計上し、**自己資本比率** は国の基準(4%)
を遥かに超える **14%台** を確保しています。

これもひとえに、皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

さて、今年の **おと&かたの屋下がり** は11月16日(日)、宗像ユリックス
において、**おんしんおむすび会会員** ほか多数のお客様に、クラシック演奏や
新作落語に加え韓国の歌手によるデュエットをお楽しみいただいております。

遠賀町では、来年3月の新築オープンに向け、11番目の **地域共生店舗**
となる **浅木支店** の建設もスタートいたしました。

おんしんの通信簿 は、平成14年の創刊以来、**第50号** の節目を迎える
ことができました。今後も、わかりやすい情報発信を心がけて参ります。

スモール イズ ナイス!

町内会的金融機関 として、さらに磨きを
かける **おんしん** にご期待ください。



平成26年11月
遠賀信用金庫
CLOVER SHINKIN GROUP



※ 定められた信用金庫の決算は年1回ですが、決算のルールに準じ、上期の状況を「仮決算」として
とりまとめております。



1. 平成26年9月期の主な計数

(単位：百万円、%)

	平成 25 年 9 月	平成 26 年 3 月	平成 26 年 9 月	増減(率)
貸出金期末残高	109,158	114,752	115,271	0.45
預金期末残高	184,729	183,852	191,386	4.09
貸出金平均残高	109,389	109,342	113,912	4.17
預金平均残高	183,016	184,267	188,545	2.32
預貸率(末残)	59.09	62.41	60.22	△2.19
預貸率(平残)	59.77	59.33	60.41	1.08
業 務 純 益	1,157	1,630	703	/
経 常 利 益	701	1,123	828	
当 期 純 利 益	422	602	759	
自己資本比率	14.64	14.50	14.88	
自己資本の額	16,069	16,301	17,107	
リスク・アセット等計	109,708	112,421	114,912	

※ 平成26年3月期に対する増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てています。

※ 貸出金の業種別状況(残高構成比)は下表のとおりです(「個人」は住宅および消費資金。単位%)。

	製造業	建設業	運輸業	卸・小売業	不動産業	サービス業	地方公共団体	個人	その他
25年9月	3.9	8.4	2.1	6.7	27.9	15.0	4.2	29.4	2.0
26年3月	3.7	8.0	1.9	6.1	26.0	15.4	4.9	31.9	1.7
26年9月	3.7	7.4	2.2	5.9	26.8	15.7	3.8	32.0	1.8

2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位：百万円)

	平成 26 年 3 月 期	平成 26 年 9 月 期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,180	4,007
危険債権	1,772	1,501
要管理債権	—	—
合計	5,952	5,509

※ 3月期とほぼ同様の方法で自己査定を行い、算出しています。

※ 総与信115,628百万円に対する不良債権比率は、4.76%です。



(単位：百万円)

3. 有価証券の時価情報

	平成 26 年 3 月 期				平成 26 年 9 月 期			
	時 価	評 価 差 額			時 価	評 価 差 額		
		うち益	うち損	うち益		うち損		
株 式	352	65	83	18	293	20	41	20
債 券	23,102	562	564	2	27,527	603	603	—
そ の 他	20,574	1,538	1,936	397	24,658	2,410	2,689	279
合 計	44,209	2,166	2,585	418	52,479	3,033	3,334	300

☆ おんしんのホームページには、「おんしんの通信簿」第1号からのバックナンバーを掲載しております。